



JYSK ENERGI

Jysk Energi Fibernet A/S

Skivevej 120, 7500 Holstebro

CVR-nr. 29 80 94 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2017.

Niels Brøndsted
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jysk Energi Fibernet A/S Skivevej 120 7500 Holstebro Telefon: 97421488 CVR-nr.: 29 80 94 10 Stiftet: 22. december 2006 Hjemsted: Holstebro Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
Bestyrelse	Steen Birch Jensen, formand Poul Byskov, næstformand Karl Anders Kvist Kristian Præstegaard Finn Westergaard Ebbe Ravn Sørensen Peter Schjøtz
Direktion	Lars Naur
Revision	VESTJYSK REVISION Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	NOE Net A/S
Associeret virksomhed	Fiber Backbone A/S, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Jysk Energi Fibernet A/S har siden 2005 etableret fibernet til private, erhvervsvirksomheder og offentlige institutioner. Der er gennem denne periode oparbejdet stærke kompetencer omkring udrulning af fibernet samt arbejdet med opkobling af kunder på fibernet. Selskabets målsætning er, på et langsigtet og kommercielt grundlag, at tilbyde fibernet til forbrugerne i Jysk Energi's forsyningsområde.

Etableringen af fibernet-forbindelser sker i samarbejde med Fiber Backbone, Nianet og Altibox, der tilbyder tjenester som internet, TV og telefoni. Der er indgået aftaler med disse selskaber omkring brugen af fibernet i området, hvorfra der opnås løbende lejeindtægter. Nianet A/S er Jysk Energis samarbejdspartner til erhvervsvirksomheder og offentlige institutioner, mens Altibox' fokus er rettet mod privatkunder.

Jysk Energi Fibernet A/S indgår i Jysk Energi koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat før skat udgør et overskud på 3,2 mio. kr. mod et underskud før skat på 70,0 mio. kr. i 2015.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

Investeringer, materielle anlægsaktiver og egenkapital:

De samlede aktiver udgør pr. 31. december 2016 135,9 mio. kr., heraf udgør de materielle anlægsaktiver 91,3 mio. kr. og egenkapitalen udgør pr. 31. december 2016 17,5 mio. kr.

Den forventede udvikling

Jysk Energi Fibernet har i dag et solidt net, der er fremtidssikret til at håndtere de kommende års stigende krav til båndbredde, streaming af TV og andre medier. De tendenser, der observeres i markedet, trækker i retning af, at forbrugerne omstiller sig til den digitale virkelighed i større grad end tidligere. Netop i denne sammenhæng er fibernet en væsentlig faktor. Det betyder mindre hvor man bor, hvis blot der er adgang til fiberen i den bolig, man bor i. Allerede nu ser vi en tendens til, at bosætning er afhængig af om der er installeret fibernet i lokalområdet.

Jysk Energi ønsker fortsat at understøtte udrulningen af fibernet til forbrugerne i Jysk Energi's forsyningsområde. Udrulningen er dog stærkt udfordret af en lav befolkningstæthed og negativ befolkningstilvækst i dele af selskabets geografi. Udrulningen i disse områder kræver anlægsinvesteringer i et omfang, der selv ikke med Jysk Energis langsigtede og begrænsede afkastkrav, vil kunne etableres uden yderligere midler. Jysk Energi vil fortsætte med opsøge muligheder for at etablere nye erhvervskunder, da Jysk Energi fortsat kan tilbyde meget attraktive fiberløsninger set i forhold til konkurrerende fiberløsninger. Ligeledes vil selskabet undersøge muligheden for at etablere alternative løsninger til fibernet, som kan sikre internet til de områder, hvor udrulning af fibernet ikke kan etableres grundet meget høje anlægsinvesteringer.

Resultat før skat for 2017 forventes realiseret på niveau med 2016. Der forventes en begrænset vækst i såvel kundeantal og omsætning.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	7.786.010	7.799.010
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.970.168	-75.198.489
Resultat før finansielle poster	3.815.842	-67.399.479
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	590.542	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.175.779	-2.646.438
Resultat før skat	3.230.605	-70.045.917
Skat af årets resultat	-503.542	15.343.225
Årets resultat	2.727.063	-54.702.692
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	590.542	0
Overføres til overført resultat	2.136.521	0
Disponeret fra overført resultat	0	-54.702.692
Disponeret i alt	2.727.063	-54.702.692

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Net- og fiberaktiver	91.211.704	74.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	85.806	130.675
Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	6.792.660
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>91.297.510</u>	<u>80.923.335</u>
1 Kapitalandel i associeret virksomhed	6.134.320	5.543.778
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.134.320</u>	<u>5.543.778</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>97.431.830</u>	<u>86.467.113</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.816.692	1.460.787
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.388.545	106.122
2 Udskudte skatteaktiver	33.275.202	33.914.857
Andre tilgodehavender	692.673	1.117.015
Periodeafgrænsningsposter	349.599	318.901
Tilgodehavender i alt	<u>38.522.711</u>	<u>36.917.682</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>38.522.711</u>	<u>36.917.682</u>
Aktiver i alt	<u>135.954.541</u>	<u>123.384.795</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	51.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.134.320	1.543.778
Overført resultat	-35.657.692	-37.794.212
Egenkapital i alt	<u>17.476.628</u>	<u>-35.250.434</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	114.507.616	154.253.198
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.714.693	4.382.031
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.255.604	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>118.477.913</u>	<u>158.635.229</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>118.477.913</u>	<u>158.635.229</u>
 Passiver i alt	 <u>135.954.541</u>	 <u>123.384.795</u>
 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris primo	4.000.000	4.000.000
Kostpris ultimo	4.000.000	4.000.000
Opskrivning primo	1.543.778	1.543.778
Årets resultat	590.542	0
Opskrivninger ultimo	2.134.320	1.543.778
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.134.320	5.543.778
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Fiber Backbone A/S	Holstebro	18,18 %

2. Udskudte skatteaktiver

Virksomheden har pr. 31. december 2016 indregnet udskudte skatteaktiver på i alt 33.275 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af fremførbare skattemæssige underskud m.v. på 5.095 t.kr. som forventes udnyttet indenfor 1 år samt uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle på 28.180 t.kr. som forventes at kunne udnyttes i Jysk Energi koncernen efter 1 år.

3. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen udgør 51.000 tkr. fordelt i aktier á 1 kr. eller multipla heraf.

Kapitalforhøjelse i 2016 på 50.000 tkr.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Jysk Energi Fibernet A/S kautionerer ulimiteret som selvskyldnerkautionist overfor pengeinstitut for koncernselskaber. Koncernens samlede gæld overfor pengeinstitut udgør 105.284 t.kr. pr. 31. december 2016.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NOE Net A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabs-skat.